

NEWS RELEASE 2023年11月14日

自分らしく働きたいすべてのひとへ 「ジョブレインボーしごとEXPO 2023」へ出展します! 2023年11月18日(土)

ジョブレインボー しごとEXPO 2023

ALGET ASTIN-STO ANTE-MA



アドベンチャーワールド(和歌山県白浜町)を運営する株式会社アワーズ(大阪府松原市)は、11月18日(土)に開催される「ジョブレインボーしごとEXPO 2023」に出展いたします。本イベントでは、LGBTQの認知や、ダイバーシティへの取り組み、働き方を知っていただけることで「自分らしく輝ける場所」を探すサポートをします。ブースでは企業の紹介をはじめ、就職に関する質問や相談も受け付けます。アワーズのスタッフと働き方について相談しながら、「自分らしく働く」とは何なのか考えてみませんか。株式会社アワーズは国籍、人種、年齢、性別、障がいの有無、言語、思想、宗教、性的指向、性自認、性表現などの多様な背景や価値観を相互に尊重することで誰もが楽しめるパーク、働きやすい環境を目指しています。

【「ジョブレインボーしごとEXPO 2023」について】

■開催日時:2023年11月18日(土)午後1時00分~午後6時00分(午後0時30分開場)

■開催場所:「LUMINE 0」(新宿駅直結「NEWoMan Shinjuku」5F) ■対象者:「自分らしく働く」を実現したい社会人の方、学生の方 (セクシュアリティ不問、全年齢対象、服装自由)

■参加費 :無料

■主催 : 株式会社JobRainbow

■お申込み: https://corp.jobrainbow.jp/expo2023

株式会社JobRainbowについて

D&Iの確かな知識とテクノロジーで不公平な社会構造の変革に取り組むソーシャルベンチャー企業。 ダイバーシティ採用を実現するための求人媒体の開発・運営、採用支援、企業のD&I推進の仕組み設計、 理解醸成の取り組み支援、企業のD&I認定制度を通じ、多様な背景を持つ人の存在を前提とした企業への変革を 支援している。



《 株式会社アワーズ LGBTQ関連の取組み 》

2018年12月 コンプライアンス室新設

> 2019年6月 全社員サミットにて トップメッセージ LGBTQへの取組み宣言

2020年10月 社内外へ「SDGs宣言」 多様な背景や価値観を 相互に尊重

2021年1月 LGBTQ-Ally社内サークル 「Rainbow-Ally」立上げ

「ハラスメント規程」施行 性自認性的指向の表記

2021年6月 プライド月間 社内イベント初開催

【2021年】

大阪観光局支援型コカ・コーラ

奈良レインボーフェスタ2021

レインボーフェスタ

協賛/出展(10月)

和歌山2021

2021年9月 白浜町と「サスティナブル Smile連携協定」締結

2022年4月 「同性パートナーシップ 規程」施行 Famiee証明



2023年7月 スタッフ用 「身だしなみ規定」の ジェンダー別を撤廃

2019

2020

2021

2022

2023

2024

【2019年】

-プンセミナ-「LGBTに関する制度 づくりと社内体制」 #3参加(5月)

アウトジャパン主催 LGBT-Allyサミット #5出席(6月)

レインボーフェスタ 和歌山2019初協賛 (9月)



ジョブレインボーLGBT 仕事博2020 (オンライン) 出展 (9月)

PRIDE指標2020 シルバー認定 (11月)



レインボーフェスタ和歌山 2020協贊/初出展(11月)



初協賛/初出展(11月) PRIDE指標2021 PRIDE指標2021 シルバー認定(11月)

自販機2台設置(11月)

レインボーフェスタ和歌山 in那智勝浦初出展(11月)

D&I Award 2021 Best Workplace 認定 (12月)



【2022年】

インボーフェスタ和歌山 2022協賛/出展(3月)

京都レインボープライドパ -ドフェス2022初協賛 (4月)

レインボーフェスタ! 2022初協賛/初出展(10 月)

レインボーフェスタ那智勝 浦2022初協賛/出展(11 月)

奈良レインボーフェスタ 2022 協賛/出展(11月)

PRIDE指標2022 ゴールド認定 (11月)



【2023年】

D&I Award 2022 Best Workplace認定 (2月)



京都レインボープライド パレードフェス2023 協賛 (4月)

名古屋レインボープライ ド2023 初協賛 (6月)

レインボーフェスタ! 2023協賛/出展 (10月)

奈良レインボーフェスタ 2023 協賛/出展 (11月)

ジョブレインボーしごと EXPO2023出展(11月)













【アドベンチャーワールド「SDGs宣言・パークポリシー」】https://www.aws-s.com/parktheme-sdgs/

アドベンチャーワールドは、「こころにスマイル 未来創造パーク」として、すべての生命にSmile(しあわせ)が 溢れる豊かな未来の地球の姿をパークで体現します。パークという"小さな地球"を通して、関わるすべての人の 人生が豊かになるように、動物たちの生命がずっとつながっていくように、自然や資源が循環し再生するように、 未来のSmileを創り続けていきます。

【SDGsについて】

SDGsとは「持続可能な開発目標(Sustainable Development Goals)」 のことです。社会が抱える問題を解決し、世界全体で2030年をめざし て明るい未来を作るための17のゴールと169のターゲットで構成され ています。2015年9月、ニューヨーク国連本部において193の加盟 国の全会一致で採択された国際目標です。

SUSTAINABLE GOALS



































ADVENTURE WORLD

〈株式会社アワーズについて〉

株式会社アワーズは「"こころ"で"とき"を創るSmileカンパニー」のもと、テーマパーク「アドベンチャーワールド」を 運営しています。「こころ」を大切にし、関わるすべての人との大切な「とき」を共有することによって、永続的にホン モノの「Smile」を創造・提供し続けます。 株式会社アワーズコーポレートサイト: https://www.ms-aws.com

〈アドベンチャーワールドについて〉

温暖な紀伊半島の和歌山県白浜町にある陸、海、空の140種 1,400頭の動物が暮らす「こころにスマイル未来 創造パーク」をテーマに掲げたテーマパークです。人間(ひと)、動物、自然を通して、パークを訪れる一人ひとりが、前向きになるきっかけを創り、人生の未来へプラスの影響をもたらす存在でありたいと考えています。そして、笑顔あふれる明るい豊かな社会の実現に寄与し、いつまでも必要とされるパークを目指しています。また、ジャイアントパンダをはじめ、希少動物の繁殖に成功し、保護研究活動に努めています。

■所在地 : 和歌山県白浜町 ■公式HP : https://www.aws-s.com/

■面積 : 8 0 万平方メートル ■X(旧Twitter): https://twitter.com/aws_official

■オープン:1978年4月22日 ■Facebook : https://www.facebook.com/adventureworld.official

■運営会社:株式会社アワーズ ■Instagram : https://www.instagram.com/adventureworld_official/

■YouTube : https://www.youtube.com/c/adventureworld_official

■TikTok : https://www.tiktok.com/@adventureworldofficial

アドベンチャーワールド公式ムービー「いのちは、なぜ?」公開中 ▶ https://youtu.be/7vJwgq21u7Q

